
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.GIACOMO 
con lingua d’insegnamento slovena 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA PRI SV.JAKOBU 
s slovenskim učnim jezikom 

 

Prot. e data: 360/2025 del 10-2-2025 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49879 – Titolo: Z mislijo in s srcem v življenje! 

 

CUP D94D21000440006 

 

Oggetto: Riapertura dei termini di scadenza inerente 

AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI 
nei percorsi afferenti al progetto Titolo Z mislijo in s srcem v življenje! 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

- Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.GIACOMO 
con lingua d’insegnamento slovena 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA PRI SV.JAKOBU 
s slovenskim učnim jezikom 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione il Decreto del Ministero dell’Istruzione 
PROT_mpiA00GABMI.RegistroDecreti.R.0000019 del 2-2-2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 126.196,95 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito PROT. 58542 del 17-4-2024, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
rispettivamente Collegio dei docenti prot n. 1786/2024 del 26/9 e Consiglio di Istituto 
prot.n. 1741/2024 del 20/9/2024; 

VISTO  il progetto Z mislijo in s srcem v življenje! presentato in data 27/09/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 1/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 2364/2024 del 30/11/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 
percorsi formativi: 

Percorso formativo Professionalità Ore 

Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento 

Esperto 300 

Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari 

Esperto / Tutor 200 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI    gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

CONSIDERATO il bando di selezione prot. n. 250/2025 del 28-2-2025; 

CONSIDERATE le adesioni ricevute al 9/2/2025 entro il termine prestabilito,  

PRESO ATTO che le stesse non sono sufficienti a ricoprire le necessità descritte nel bando di 

selezione prot. n. 250/2025 del 28-2-2025; 

DECRETA 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.GIACOMO 
con lingua d’insegnamento slovena 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA PRI SV.JAKOBU 
s slovenskim učnim jezikom 

La proroga della scadenza fino al 5/4/2025 delle adesioni al suddetto avviso unico per la selezione 
e il reclutamento di docenti tutor ed esperti per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito 
della linea di investimento MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49879 – Titolo: Z mislijo in s srcem v življenje! 

 
 

 

La dirigente scolastica 

Lucka Krizmancic 


